
Microsoft Power Apps: aplikace bez programování

1

Základní přehled funkcí
Návod pro uživatele

Návod pro uživatele



Než začnete

• Nebojte se zkoumat a zkoušet, buďte zvědaví a věřte si

• Na co přijdete sami, to už nikdy nezapomenete ☺

• Na co přijdete a bude se vám líbit, ukažte i svým kolegům a přátelům –
potěšíte je, pomůžete jim a jistě si od nich nějaký dobrý tip také odnesete

• Power Apps je cesta k rychlému vývoji užitečných aplikací metodou iterací 
a interakcí mezi zadavatelem a IT profesionálem

• Když hledáte nějakou funkci, používejte pravé tlačítko myši a symbol „…“

• Na youtube.com najdete mnoho video-návodů a tipů

• Základní video-přehled o možnostech Teams a Microsoft Online Services 
v češtině je tady

2

https://www.youtube.com/watch?v=fW-0pKYaVCM


Co jsou Power Apps?

• Platforma pro rychlou tvorbu podnikových aplikací, bez potřeby znalosti 
programovacího jazyka

• Vývoj takové aplikace je podobný

– vytváření prezentace v PowerPoint

– práci v Excel

• Power Apps umožňují
– rychlé nasazení do reálného používání

– využít data ať už leží kdekoliv

3



Podnikové aplikace nové generace

• Web Gartner předpokládá „že mobilní aplikace budou mít do roku 2020 
největší dopad na obchodní úspěch“

• Společně s Power Apps přichází spousta předpřipravených šablon

– Poznámky ze schůzky

– Help Desk

– Rezervace místností

– a mnoho dalších…

4

https://www.gartner.com/en/newsroom/press-releases/2019-04-04-gartner-says-the-future-of-app-development-is-multiex


Aplikace na evidenci poznámek ze schůzky

– Eviduje jednotlivé 
účastníky schůzky

– Po schůzce rozešle 
poznámky i s přílohou 
účastníkům

– Poznámky umí uložit 
do OneNote

5



Datové zdroje pro Power Apps

• 250+ konektorů na data

• Je možné se napojit 
i na datové zdroje 
standardně používané 
ve vaší společnosti

6



Někdy stačí pouze data

• Máte data, která chcete pomocí přívětivého uživatelského prostředí 
nasdílet svým kolegům?

• Na základě dat, která obsahuje Excel, Sharepoint lze pomocí jednoho 
kliku postavit aplikaci

7



Portály Power Apps

• Umožňují přístup k vaším datům v CDS (Common Data Services, 
moderní koncept úložiště dat) externím uživatelům 

• Umožňují čtení / vytváření dat

• 2 možnosti přístupu

– Anonymní

– Ověřený – FB, LinkedIn, Google,…

• Portály jsou
– Plně přizpůsobitelné – branding

– Plně responzivní

8



Modelové scénáře implementace Power Apps

Sběr dat v terénu 
pomocí mobilního 

telefonu

Evidence závad 
nebo chybějícího 

zboží

Skenování 
čárových a QR 

kódů zboží

Vykazování 
docházky, práce, 

žádanek

Marketingové 
aktivity – evidence 
leadů a kontaktů

9



Chcete se dozvědět více?

• Dokumentace a učení

• Komunita Microsoft Power Apps

NEBO…

… se nám ozvěte a my Vám rádi pomůžeme!

obchod@ortex.cz

10

https://docs.microsoft.com/en-us/powerapps/
https://powerusers.microsoft.com/t5/Power-Apps-Community/ct-p/PowerApps1
mailto:navody@daquas.cz


Blahopřejeme!
Právě jste se seznámili s možností rychlého vývoje 

aplikací s použitím Microsoft Power Apps

11

Prezentaci pro vás s láskou vytvořil tým společnosti DAQUAS. 
Návod je autorský a vychází z našich vlastních zkušeností.

Chcete-li jej převzít, nezapomeňte uvádět zdroj, jinak porušujete nejen ustanovení autorského zákona, ale co horšího – též mravy ustálené 
mezi slušnými lidmi.

Chcete-li jej užívat, vězte, že jsme jej připravovali s maximální péčí, přesto nemusí být absolutně chybyprostý, už proto, že se online služby 
vytrvale vyvíjejí, v současnosti ještě mnohem rychleji, jak reagují na rapidně rostoucí požadavky.

Narazíte-li na rozpor mezi návodem a chováním na své obrazovce, obraťte se na nás. Také dejte vědět, když budete chtít získat další 
návody, konzultace či jinou pomoc.

Máte-li otázky či připomínky, pište je, prosím, na obchod@ortex.cz

Pomáháme, aby vám IT pomáhalo!

mailto:navody@daquas.cz

